It. in causa Christophori Piezschens zu Roßthal/Mensl. Maij. Anno 1620. ( Verba sent. Daden ihr euch den Vorkauf ausdrücklichen vorbehalten: Es hat aber unlängst hemeldeis Käufer/euer Bruder/solches Gut zwar nicht verkauft/ jedoch dasselbe mit dem Hospital-Meister zu Dresden um sein Gut vertauschet / ie. So verbleibet bey solchem geschlossener Kaufe nochmals billich/ und ihr habt euch/ gestalteu Sachen nach / des juris retractus daran anzumassen nicht Fug/V. R. W.)

Et in causa Johannis Nißschens zu Meissen/Mensl. Oktobr. Anno 1621.

### DEFINIT. XV.

*Locum tamen habet jus retractus conventionali, si ab una parte cum re permutata simul pecunia, rei tamen prævalens, data fuerit.*

**N**ovum certè non est, ut contractus quandoque partim pro venditione, partim pro permutatione habeatur, propter similitudinem nimirum & affinitatem magnam, quam habet permutatione cum emptione, l. 2. C. de rer. perm. Ant. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 40. defin. 1. n. 4. † Quid enim, si ex una parte sola species detur, & altera parte species & pecunia, siue ut hodie frequenter contingit; Anne cum contractus pro emptione venditione habendus, ita ut jus Protimiseos conventionali obtinere debeat? Non etenim lo quor de eo casu, ubi constat, quid inter contrahentes principaliter actum fuerit. † Res enim tūm expedita est, non habita distinctione, an pecunia prævaleat rei nec ne l. tenetur. b. §. 1. ff. de abt. empt. c. ad questiones 6. extr. de rer. perm. At quando de mente contrahentium non constat, nec, quid principali-

- paliter actum sit, appareat, res dubio non caret. <sup>2</sup>  
 † Certè secundum communiorēm opinionem tūm  
 inspici debet, quid plus valeat: An pecunia, quæ ab  
 una parte solvitur, prævaleat Rei, quæ ab eadem  
 parte solvitur, & erit emptio; † An verò prævaleat  
 res pecunia, & erit permutatio, arg. l. queritur. 10.  
 ff. de stat. hom. Joh. Schneidew. in §. item pretium. 2.  
 7 n. 8. inf. de empt. vendit. † Quando verò utrumque  
 est æquale, intelligitur in dubio contractus permu-  
 tationis, Bart. in l. i. ff. de rer. perm. Schneidew. in-  
 dict. §. item pretium 2. n. 9. ubi & Joh. Harp. num.  
 8 7-8. † Ex quo sequitur, si pecunia prævaleat Rei,  
 locum dari juri Retractus conventionali, tanquam  
 in contracta venditione, Andr. Tiraq. de retr. §. i.  
 Gloss. 14. n. 29. Matth. de Afflict. in tract. de jur. pro-  
 tim. §. licet enim. num. 26.

Ita Domini in causa Jacobi Fischers zu Frankenhausen/ M.  
 Mart. Anno 1597. (Verba sent. Darben ihr euch den Vorkauff  
 ausdrücklich vorbehalter. Ob nun gleich bemeldter Kauf  
 her nach solche Behaftung einem andern vertrauschet / die-  
 weil er aber dennoch/ neben einem andern Hause/ noch 500. fl.  
 an Gelde zu bekommen/dahero dann angeregter Contract mehr  
 vor einen Kauf/ als vor einen Tausch zu achten / ic. So hat  
 auch die Nühergeltung in solchem Contract wohl Statt/  
 V. R. W.)